Sieb. Nat. Archiv. Nagyszeben. No. 998. Más példány a M. Nemz. Múz. törzsanyagában.

Nos Stephanus Bathorÿ wayuoda etc. Memoriae commendamus, quod cum videamus hanc provinciam Transsylvanensem inter alia omnis generis metalla, quibus dei beneficio mediocriter abundat, cupri quoque materiam tanta copia producere, ut omnibus necessitatibus ditionis nostrae abunde sufficere et maxima praeterea pars citra vellum eius rei in hac provincia defectum et penuriam ad exteras etiam regiones asportari possit, ideoque peregrino et advectitio cupro ditio nostra minime indigeat, proinde usibus publicis et communi fisco hac etiam in parte consultum volentes id publice edicientes carentes et prohibentes duximus, ut a modo deinceps nullus omnino mercatorum institutorum aut alterius etiam cuiuscumque status et conditionis hominum rudem cupri massam et materiam nondum in aliquod opus redactam et elaboratam aliunde in Transsylvaniam et partes Hungariae ditioni nostrae subiectas questas et tueri causa importare, vendere et distrahere ausit sub poena amissionis et confiscationis eiusmodi cupri, cuius tertiam partem accusanti et auferenti, duabus Nobis ad aedificium Waradiensem reservatis cedere volumus, quemadmodum edicimus, canemus et prohibemus praesentium per vigorem. Quo circa vobis universis et singulis magistris, dominis, egregiis nobilibus, Comitibus, vicecomitibus, capitaneis, praefectis, provisoribus, Castellanis et officialibus, item tricesimatoribus, teloniatorum ac Prudentibus, Circumspectis iudicibus et iuratis civibus quarumcumque civitatum, oppidorum, villarum et possessionum, cunctis etiam aliis cuiuscumque status et conditionis hominibus ubivis in ditione nostra constitutis et commorantibus, eorumque vicesgerentibus modernis et futuris praesentium notitiam habituris autoritate nostra qua publice fungimur harum serie committimus firmiter, ut a modo deinceps ubicumque et apud quoscumque in tota Transsylvaniam et partibus Hungariae ditionis nostrae subiectis rudem massam seu materiam cupri nondum in aliquod opus redactam et elaboratam aliunde adnectam post promulgationem huius edicti nostri deprehenderit, id totum confiscare et auferre, cuius tertia parte vobis reservata, duas partes nobis ad aedificium Waradiensem reservare modis omnibus debeatis et teneamini. Secus nullo modo facite, praesentibus perlectis exhibenti restitutis. Datum Albae Juliae die decima septima mensis Septembris. Anno domini Millesimo Quingentesimo Septuagesimo primo.

Ellenjegyzte: Franciscus Forgach de Gimes.